PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«04» декабря 2018 года                                                                                № 92
                                                                                               По основной деятельности
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от «02» ноября 2017 г. № 40
Руководствуясь п.2 ст.20, статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», в целях своевременного исполнения бюджета города-курорта Пятигорска, в соответствии с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 1 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета города - органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска, органов администрации города Пятигорска, и закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета города, в том числе подвидов доходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 02.11.2017г. № 40, следующее изменение:
после строки:

	«607
	2 02 25519 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры»

добавить строку:

	«607
	2 02 29999 04 0156 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов (повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей)»

2. Внести в Приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от «02» ноября 2017 г. № 40, следующие изменения:
2.1. В подпункте 2.1.:

2.1.1. Целевую статью «01 3 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение предоставления дополнительного образования» дополнить направлениями расходов следующего содержания:

«01 3 01 77080 Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей за счет средств краевого бюджета;
01 3 01 S7080 Повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на повышение заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей за счет средств местного бюджета.».

2.1.2. Целевую статью «12 1 01 00000 Основное мероприятие «Развитие улично-дорожной сети общего пользования» дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«12 1 01 76493 Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств краевого бюджета (Строительство подземного пешеходного перехода на пересечении улицы Мира и улицы Украинская в городе-курорте Пятигорске Ставропольского края, город Пятигорск).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств краевого бюджета (Строительство подземного пешеходного перехода на пересечении улицы Мира и улицы Украинская в городе-курорте Пятигорске);
12 1 01 S6493 Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета (Строительство подземного пешеходного перехода на пересечении улицы Мира и улицы Украинская в городе-курорте Пятигорске Ставропольского края, г. Пятигорск).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета (Строительство подземного пешеходного перехода на пересечении улицы Мира и улицы Украинская в городе-курорте Пятигорске).».
2.1.3. В целевой статье «73 1 00 00000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера» исключить следующее направление расходов:
«73 1 00 76900 Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края.».

2.2. Подпункт 2.3. дополнить следующим кодом направлений расходов:
«76900 Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края.».
3. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» Топалову О.В.
Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                         Л.Д.Сагайдак